
                                                                    Obec Mrlínek
                                                                      Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

                                      NÁVRH                       

                            Závěrečný účet Obce Mrlínek za rok 2020
    
Obec Mrlínek,  IČO: 47934701, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a
doplňků, zveřejňuje  Návrh závěrečného účtu obce Mrlínek za rok 2020.

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

Obec Mrlínek je dle zákona č. 128/2000 Sb. V platném znění územně samosprávným celkem
s právní  subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt  je  zároveň samostatnou účetní
jednotkou,  která  v  souladu  se  zákonnými  postupy  pro  ÚSC  vede  podvojné  účetnictví
v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. Obec Mrlínek není zřizovatelem žádné
příspěvkové organizace.

2. EKONOMICKÉ  A  FINANČNÍ    UKAZATELE
    
2.1. Plnění rozpočtu k 31.12.2020 po konsolidaci:

Meziroční porovnání:

rok Příjmy Výdaje

2018 4 183 235,31 4 295 523,56

2019 5 374 745,85 1 961 874,25

2020 3 460 785,24 3 755 915,49

Obec Mrlínek v roce 2020 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem  Zastupitelstvem
obce  Mrlínek  ze dne  26.11.2019,  schválenými  rozpočtovými  opatřeními  a  se  ziskem  výši
481027,06  Kč. 
Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v příloze č. 2)
FIN 2-12.
     



2.2.Stav finančních prostředků na bankovních účtech a pokladnách

Běžné účty  - účet 231           k  1.1. 2020          k 31.12.2020

BÚ – KB Kroměříž  27-1479280247/0100 2 536 481,87 Kč 1 945 685,90 Kč

BÚ – ČNB Brno   94-5318691/0710 411 591,12 Kč 859 309,92 Kč

celkem 2 948 072,99 Kč 2 804 995,82 Kč
Úvěrové účty – účet 451

KB -       27-6949191517/0100 0,00 Kč 0,00 Kč

KB –      35-551181557/0100 -216 235,00 Kč 0,00 Kč

KB -       27-7273031517/0100 -602 611,00 Kč 0,00 Kč

celkem -818  846,00 Kč 0,00 Kč

Pokladna – účet 261

Pokladna  3 701,00 Kč 3906,00 Kč

 Byly splaceny všechny úvěry obce. 

3. MAJETEK OBCE

  

Majetek obce se navyšuje zejména nákupem drobného vybavení, jako je el. ohřívač v budově
OÚ.   V roce 2020 bylo zařazeno do majetku obce nástupiště autobusové zastávky s chodníkem
a osvětlením. Byl pořízen pozemek parc.č. 1725/10  a do drobného nehmotného majetku byl
zařazen nový program na účetnictví.
Finančním majetkem jsou listinné akcie Vaku. 
Zbožím na skladě jsou knihy a propagační materiály a v roce 2020 přibyly propagační skládací
mapky.

Dále byly provedeny opravy komunikací v obci a v areálu Pod Duby za 1 738 629,46 Kč.

 
Meziroční srovnání aktivních a  pasivních účtů:



Aktivní účty
 2018 2019  2020

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 22 116,00 22 116,00 38 444,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 349 000,00 349 000,00 349 000,00
021 Stavby 24 161 130,88 24 228 544,82 24 393 445,02
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor 

hmotných movitých věcí
70 290,00 70 290,00 70 290,00

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 838 240,95 856 167,95 860 499,95
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 91 571,00 91 571,00 91 571,00
031 Pozemky 1 654 846,60 1 768 102,26 1 773 152,26
032 Kulturní předměty 305 180,00 305 180,00 305 180,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 000,00 4 000,00 4 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému 

nehmotnému majetku
-22 116,00 -22 116,00 -38 444,00

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku

-322 899,00 -349 000,00 -349 000,00

081 Oprávky ke stavbám -5 131 845,00 -5 565 621,00 -6 000 429,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým 

věcem a souborům hmotných 
-4 981,00 -8 497,00 -12 013,00

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku

-838 240,95 -856 167,95 -860 499,95

089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku

-42 397,00 -47 965,00 -52 755,00

132 Zboží na skladě 44 400,00 44 400,00 44 963,50
231 Základní běžný účet územních 

samosprávných celků
867 705,48 2 948 072,99 2 804 995,82

261 Pokladna 17 357,00 3 701,00 3 906,00
311 Odběratelé 39 895,00 45 963,00 45 963,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 59 440,00 40 780,00 199 320,00
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 11 460,00 10 153,00 10 153,00

Pasivní účty
2018 2019 2020

321 Dodavatelé 19 013,95 0,00   0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 18 624,00 0,00 2 961,19
389 Dohadné účty pasivní 59 440,00 0,00 199 320,00
401 Jmění účetní jednotky 19 678 313,83 0,00 19 791 569,49
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 319 604,56 0,00 1 136 088,15
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití 

metody
-3 750 781,35 -3 750 780,35 -3 750 781,35

408 Opravy předcházejících účetních období 2 828 622,00 2 828 623,00 2 828 622,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího 

účetních období
2 578 717,78 915 743,17 2 975 932,06

441 Rezervy – obnova kanalizace 0,00 0,00 17 004,00
451 Dlouhodobé úvěry 1 085 783,80 818 846,00 0,00

4. DOTACE

ÚČELOVÉ   DOTACE UZ poskytnutá částka čerpání



Zlínský kraj -  souhrnný dotační vztah 68 100,00 Kč 68 100,00 Kč

Kompenzační bonus 98024 348 750,00 Kč 348 750,00 Kč

Volby do Zastupitelstva ZK 98193 31 000,00 Kč 28 038,81 Kč

celkem 447 850,00 Kč 444 888,81 Kč
Nespotřebovaná záloha na volby byla vyúčtována ve výši 2 961,19 Kč v rámci finančního 
vypořádání za rok 2020 a vrácena  na účet Zlínského kraje v roce 2021.
Souhrnný dotační vztah a kompenzační bonus nejsou předmětem vypořádání.

5. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

V roce 2020 Obec Mrlínek poskytovala členské příspěvky, dary finanční i věcné a příspěvky 
místním složkám. 
Místní složkám:  základní na činnost organizace (5 000,- Kč) a finanční dary na pořádané akce 
v obci (500,- Kč za 1 akci) – celkem za 40 500,- Kč: 

Příjemce účel částka

Zlínský kraj dopravní obslužnost 27 420,00 Kč

MASPodhostýnska členský příspěvek 3 790,00 Kč

Podhostýnský mikroregion členský příspěvek 20 420,00 Kč

Sdružení místních samospráv členský příspěvek 3 048,00 Kč

Oblastní charita BpH dar 10 000,00 Kč

TJ Mrlínek Dar základní  5 000,00 Kč

TJ Mrlínek člověče nezlob se, novoroční vycházka,
vodění medvěda, 

1 500,00 Kč

TJ Mrlínek cyklo oddíl (Grio Vašuťák, kolem Maleníku,
Baťův kanál, Vysočinou, krajem Nohavicy)

2 500,00 Kč

TJ Mrlínek  tenis.čtyřhry a tenis. raketa   1 000,00 Kč

TJ Mrlínek turnaj “O zlatou kopačku“ 2 000,00 Kč

TJ Mrlínek turnaj “O zemskou osu“ 5 000,00 Kč

Obec ping pong  - věcný dar 500,00 Kč

Kynologický klub dar + prakiáda, drakiáda 6 000,00 Kč

Lukostřelci dar 5 000,00 Kč

Myslivci Základní dar + ples, stopy zvěře,  
vypouštění bažantů

6 500,00 Kč

Zahrádkáři Dar základní + slivkošt, pečení koláčů 6 000,00 Kč

včelaři věcný dar (cukr)  1 200,00 Kč

Jubilanti, vítání občánků (3x),
CHYTRÁ HLAVIČKA, SE 
STAROSTOU DO ŠKOLY

finanční dar 45 492,00 Kč

6. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

V roce 2020 neprovozovala obec hospodářskou činnost.



7. PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ
 Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. Vsouladu s § 
42 ods.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 4 zákona 
č. 250 /2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a
§ 4 odst.5 zákona 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí 
bylo provedeno 11.3.2021-16.3.2021 přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2020.
Závěr auditora zní:  

I. Při  přezkoumání  hospodaření  obce Mrlínek za  rok  2020 nebyly  zjištěny  chyby  a
nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].

Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou č. 1)

 Přílohy: 
1)  Zpráva č. 199/2020/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za r. 2020
2)  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – Fin 2 – 12 M za rok 2020
3)  Rozvaha ÚSC za rok 2020
4)  Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2020
5)  Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2020
6)  Inventarizační zpráva za rok 2020

Závěrečný účet obce Mrlínek za rok 2020 bude projednán na nejbližším veřejném zasedání 
zastupitelstva. Připomínky k Návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně, nebo 
ústně, nejpozději však v den při projednání na zasedání zastupitelstva obce Mrlínek, jehož 
konání bude zveřejněno obvyklým způsobem.

V Mrlínku  dne 12.5.2021
Vypracovala: Jana Pavelcová, účetní

V Mrlínku  dne 19.5.2021
Ing. Jaroslav Vlček, starosta

 

Tento Návrh závěrečného účtu obce Mrlínek za rok 2020, včetně všech povinných příloh, je
také zveřejněn způsobem umožňující  dálkový přístup,  a to na elektronické úřední desce na
www.mrlinek.cz.  V listinné podobě je k nahlédnutí  v kanceláři  Obecního úřadu v úředních
hodinách.

http://www.mrlinek.cz/

